



SECTION DE FONCTIONNEMENT

COMPTE ADMINISTRATIF 2020

ET

PROPOSITION DE BUDGET PRIMITIF 2021

FONCTIONNEMENT - COMPTE ADMINISTRATIF 2020 - PROPOSITION BP 2021

DEPENSES	Exprimé en €	CREDITS OUVERTS 2020	CA 2020	RATTACHEMENT ECRITURES	PROPOSITIONS BP 2021
.011	charges à caractère général	1 169 000,00	1 113 182,96		1 174 000,00
.012	charges de personnel	2 380 000,00	2 378 036,16		2 350 000,00
.014	atténuations de produits	156 550,00	156 507,58		156 750,00
.65	autres charges de gestion courante	423 000,00	403 495,65		457 600,00
.66	charges financières	536 849,42	509 164,40		38 521,00
.67	charges exceptionnelles	2 000,00	875,60		1 400,00
.68	dotations aux amortissements	141 201,00	141 200,94		137 115,00
.022	dépenses imprévues	6 450,00			5 000,00
	virement à la section d'investissement	14 000,00			1 110 421,00
	déficit de fonctionnement reporté				11 998,74
	Total des dépenses	4 829 050,42	4 702 463,29	-	5 442 805,74

RECETTES	CREDITS OUVERTS 2020	CA 2020	RATTACHEMENT ECRITURES	PROPOSITIONS BP 2021
.013	atténuation de charges	30 744,83		50 000,00
.070	produit des services	245 084,88		358 100,00
.073	impôts et taxes	2 657 874,00	2 625 157,87	2 802 970,00
.074	dotations	1 279 000,00	1 330 296,35	1 338 983,00
.075	autres produits de gestion courante	57 500,00	40 282,55	46 000,00
.076	produits financiers	10,00	2,52	10,00
.077	produits exceptionnels	20 000,00	6 081,97	897 740,00
.002	excédent de fonctionnement reporté de N-1	412 813,58	412 813,58	
	Total des recettes	4 832 197,58	4 690 464,55	0,00

Résultat de l'exercice 2020
Report excédent fonctionnement N-1
Résultat CA 2020 fonctionnement

-424 812,32
412 813,58
-11 998,74

COMMUNE DE FOULAYRONNES		COMpte ADMINISTRATIF		BUDGET
		ANNEE 2020		
DEPENSES		crédits ouverts	mandats émis	
011	Charges à caractère général	1 169 000,00	1 113 182,96	1 174 000,00
60611	Eau et assainissement	21 000,00	12 156,83	21 500,00
60612	Energie - Electricité	139 000,00	147 955,55	128 900,00
60621	Combustibles	4 900,00	3 765,48	4 000,00
60622	Carburants	11 800,00	9 227,66	10 000,00
60623	Alimentations	14 000,00	14 610,44	12 000,00
60624	Produits de traitement	11 000,00	13 746,14	12 000,00
60631	Fournitures d'entretien	55 000,00	17 112,51	18 000,00
60632	Fournitures de petit équipement	105 000,00	95 220,09	63 700,00
60633	Fournitures de voirie	2 400,00	2 417,99	2 500,00
60636	Vêtements de travail	6 500,00	3 434,62	4 000,00
6064	Fournitures administratives	8 000,00	8 055,11	5 000,00
6065	Livres,disques,cassettes(bibliothèque,médiathèque)	10 000,00	6 884,87	10 000,00
6067	Fournitures scolaires	12 000,00	12 943,08	12 000,00
6068	Autres matières et fournitures	15 000,00	12 650,65	14 000,00
611	Contrats de prest.de serv.avec des entreprises	197 000,00	170 427,38	208 000,00
6135	Locations mobilières	24 000,00	25 425,28	25 000,00
61521	Terrains	160 000,00	88 806,84	155 000,00
61521	Bâtiments	8 000,00	6 755,88	7 000,00
61528	Autres bâtiments	1 500,00	1 347,84	300,00
615231	Voies	10 000,00	16 422,22	12 000,00
615232	Réseaux	1 500,00	4 706,40	1 500,00
61524	Bois et forêts	10 000,00	6 440,00	12 000,00
61551	Matériel roulant	6 000,00	13 176,01	12 500,00
61558	Autres biens mobiliers	6 000,00	4 392,60	5 000,00
6156	Maintenance	35 000,00	66 160,98	83 000,00
6161	Primes d'assurances	16 000,00	18 344,82	18 500,00
617	Etudes et recherches	200,00		
6182	Documentation générale et technique	6 000,00	11 009,33	5 950,00
6184	Versements à des organismes de formation	12 000,00	12 857,64	14 800,00

6188	Autres frais divers	10 000,00	12 481,50	12 700,00
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	800,00		
6226	Honoraires	5 000,00	30 896,55	30 700,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 000,00	2 029,62	
6228	Divers	600,00		
6231	Annonces et insertions	6 000,00	7 910,26	8 900,00
6232	Fêtes et cérémonies	7 000,00	5 048,94	7 000,00
6233	Foire et exposition	600,00		
6236	Catalogues et imprimés	7 500,00	593,23	10 000,00
6237	Publications	1 000,00	3 778,40	
6238	Divers	6 500,00	9 412,19	7 500,00
6241	Transports de biens			
6247	Transports collectifs	6 000,00	2 790,10	3 000,00
6251	Voyages et déplacements	4 000,00	5 645,95	4 000,00
6257	Réceptions		1 364,15	1 500,00
6261	Frais d'affranchissement	6 000,00	8 866,08	6 500,00
6262	Frais de télécommunications	31 000,00	37 829,33	36 000,00
627	Services bancaires et assimilés	500,00	3 652,59	400,00
6281	Concours divers (cotisations...)	13 000,00	9 777,37	9 650,00
6282	Frais gardiennage(église,forêts&bois communaux...	400,00	358,65	400,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	97 000,00	106 797,00	100 000,00
6284	Redevances pour services rendus	10 000,00	13 156,60	12 500,00
62848	Redevances pour autres prestations de services			
62875	aux communes membres du GFP	300,00	337,50	300,00
62876	ay GFP de rat Au GFP de rattachement	29 000,00	27 084,71	27 800,00
62878	A d'autres organismes			
6288	Autres services extérieurs			
63512	Taxes foncières	17 000,00	16 918,00	17 000,00
6354	Droits d'enregistrement de timbres			
012	Charges de personnel et frais assimilés	2 380 000,00	2 378 036,16	2 350 000,00
6218	Autres personnel extérieur	15 000,00	7 814,03	10 000,00
6331	Versement de transport	10 000,00	10 262,83	10 000,00
6332	Cotisations versées au FNAL	8 000,00	6 879,61	6 500,00

6336	Cotisations au centre national et CNFPT	34 000,00	32 390,16	32 000,00
6338	Autres impôts, taxes & vers. assimilés sur rémunér.	6 000,00	4 127,22	4 000,00
64111	Rémunération principale	1 047 000,00	1 018 428,47	1 030 000,00
64112	NBI, supp. fam. de traite. & indemnité de résidence	25 000,00	19 240,29	19 000,00
64118	Autres indemnités	240 000,00	256 922,79	250 000,00
64131	Rémunération	350 400,00	369 697,38	350 000,00
6451	Cotisations à l'URSSAF	250 000,00	255 874,34	250 000,00
6453	Cotisations aux caisses de retraite	340 000,00	338 565,80	330 000,00
6454	Cotisations aux ASSEDIC	15 000,00	13 789,69	14 000,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	30 000,00	37 380,75	37 000,00
6456	Versement au FNC du supplément familial	2 500,00	1 819,00	2 000,00
6458	Cotisations aux organismes sociaux	4 100,00	4 068,00	4 000,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 000,00	475,00	500,00
6478	Autres charges sociales diverses	2 000,00	300,80	1 000,00
014	Atténuations de produits	156 550,00	156 507,58	156 750,00
739211	Attribution de compensation	156 000,00	155 275,58	155 500,00
739115	Prélèvement au titre de l'article 55 de la loi SRU			
739117	Dégrèv. TF sur prop. non bâties pour jeunes agric.			
739223	FPIC	550,00	1 232,00	1 250,00
73928	Autres			
65	Autres charges de gestion courante	423 000,00	403 495,65	457 600,00
6531	Indemnités	97 500,00	96 918,18	98 000,00
6533	Cotisations de retraite	12 000,00	12 005,68	12 000,00
6535	Formation	4 000,00		4 000,00
65372	Cotis. Alloc. Fin de mandat		215,63	
6541	Pertes sur créances irrécouvrables	1 000,00		
6542	Créances éteintes			
6552	Aide Sociale du département			
6554 8	Contributions aux organismes de regroupement			
65541	Contrib. fonds compens. charges territoriales	1 200,00	1 194,60	1 200,00
65548	Autres contributions	7 300,00	7 330,50	7 400,00
6557	Contribution au titre de politique de l'habitat			
657362	CCAS et Caisse des Ecoles	200 000,00	200 000,00	250 000,00

6574	Subv. fonct. aux asso. & autres pers. de droits privé	100 000,00	84 854,00	85 000,00
658	Charges diverses de la gestion courante			
65888	Autres		977,06	
TOTAL GESTION DES SERVICES		4 128 550,00	4 051 222,35	4 138 350,00
66	Charges financières	536 849,42	509 164,40	38 521,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	99 302,26	107 688,93	39 051,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE			
661121	ICNE de l'exercice N	37 348,50		6 097,00
661122	ICNE de l'exercice N-1	- 41 650,76	- 41 650,76	- 6 627,00
66888	Autres	441 849,42	443 126,23	
67	Charges exceptionnelles	2 000,00	875,60	1 400,00
6714	Bourses et prix	500,00	87,40	200,00
6718	Bourses et pri autres charges exceptionnelles sur op.	500,00	165,00	200,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 000,00	623,20	1 000,00
678	Autres charges exceptionnelles			
022	Dépenses imprévues	6 450,00		5 000,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES		4 673 849,42	4 561 262,35	4 183 271,00

023	Virement à la section d'investissement	14 000,00		1 110 421,00
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	141 201,00	141 200,94	137 115,00
675	Valeurs comptables des immobilisations			
676	Diff. sur réalisations (positives) transf. entre sections			
6811	Dot. aux amort. des immo. incorporelles & corporelles	141 201,00	141 200,94	137 115,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		155 201,00		
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		155 201,00	141 200,94	1 247 536,00
	déficit de fonctionnement reporté			11 998,74
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT =				
DEPENSES REELLES + D'ORDRE		4 829 050,42	4 702 463,29	5 442 805,74

COMMUNE DE FOULAYRONNES		COMPTE ADMINISTRATIF				BUDGET ANNEE 2021
		ANNEE 2020				
		crédits ouverts	titres émis	Produits rattachés		
RECETTES						
13	Atténuations de charges	50 000,00	30 744,83	-		50 000,00
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	50 000,00	30 744,83			50 000,00
6459	Remb. Sur charges SS					
70	Produits des services, domaine et ventes diverses	355 000,00	245 084,88	-		358 100,00
70311	Concession dans les cimetières (produit net)	5 000,00	3 700,00			5 000,00
70312	Redevances funéraires		25,00			
70323	Redevance d'occupation du dom.public communal	3 000,00	4 166,00			4 100,00
7062	Redevances & droits serv. à caractère culturel	12 000,00	5 172,80			9 000,00
7066	Redevances & droits des services à caractère social	66 000,00	51 661,78			75 000,00
7067	Redevances & droits des serv.péri-scolaires	245 000,00	180 359,30			265 000,00
70846	au GFP de rattachement	8 000,00				
70875	par les communes membres du GFP	16 000,00				
75	Impôts et taxes	2 657 874,00	2 625 157,87	-		2 802 970,00
73111	Taxes foncières et d'habitation	2 359 644,00	2 369 487,00			2 497 740,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés		911,00			
7322	Dotation de solidarité communautaire					
73221	FNGIR (fds nat.garantie individuelle des ressources	11 830,00	11 830,00			11 830,00
73223	Fonds péréquation recettes fisc.commun.intercom.	85 000,00	91 172,00			91 000,00
7323	Autres reversements de fiscalité					
7343	Taxe sur les pylônes électriques	19 500,00	20 344,00			20 500,00
7368	Taxe locale sur la publicité extérieure					
73681	Emplacements publicitaires					
7381	Taxe addit.aux droits de mut.ou taxe pub.foncière	175 000,00	124 506,87			175 000,00
7388	Autres taxes diverses/terrains constructibles	6 900,00	6 907,00			6 900,00
74	Dotations, subventions et participations	1 279 000,00	1 330 296,35	-		1 338 983,00
7411	Dotation forfaitaire	596 645,00	596 647,00			596 647,00
74121	Dotation de solidarité rurale	86 167,00	86 167,00			86 167,00
74127	Dotation nationale de péréquation	85 168,00	85 369,00			85 369,00
744	FCTVA	1 800,00	1 803,19			1 800,00

746	Dotation générale de décentralisation						
74712	Emplois d'avenir						
74718	Autres	500,00					
7472	Régions						
7474	Communes						
74748	Autres communes						
7475	Groupements de collectivités C.A.A.						
74751	GFP de rattachement	20 000,00	15 663,05			15 000,00	
7478	Autres organismes CAF - MSA	365 720,00	423 739,99			434 000,00	
7482	Compens.perte taxe ad.aux droits mut.,taxe pub fon.						
748314	Dotat.unique compensations spécifiques						
74832	Attribution du Fonds départemental de taxe prof.	2 000,00	1 994,10			2 000,00	
74834	Etat-Compens.au titre exonérat taxes foncières	15 000,00	15 050,00			15 000,00	
74835	Etat-Compens.au titre exonérations taxes d'habita.	78 000,00	78 033,00			78 000,00	
7484	Dotation de recensement						
7488	autres attributions et participations	28 000,00	25 830,02			25 000,00	
75	Autres produits de gestion courante	57 500,00	40 282,55	-		46 000,00	
752	Revenus des immeubles	57 000,00	40 281,30			46 000,00	
754	Redevance pour défaut de branchement						
7588	Produits divers de gestion courante	500,00	1,25				
	TOTAL GESTION DES SERVICES	4 399 374,00	4 271 566,48	-		4 596 053,00	
76	Produits financiers	10,00	2,52	-		10,00	
761	Produits de participations	10,00	2,52			10,00	
77	Produits exceptionnels	20 000,00	6 081,97	-		897 740,00	
7718	Autres produits exceptionnels sur op. de gestion						
773	Mandats annulés ou atteints échéance quadriennale		120,61				
775	Produit cessions immobilisations					696 000,00	
778	Autres produits exceptionnels						
7785	excédent d'investissement transféré au compte de résultat					181 740,00	
7788	Produits exceptionnels divers	20 000,00	5 961,36			20 000,00	
78	Reprise sur amort. et prov.						
	TOTAL DES RECETTES REELLES	4 419 384,00	4 277 650,97	-		5 493 803,00	

042	Opérations d'ordre de transfert entre sections						-
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct						-
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE							
	TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT	4 419 384,00	4 277 650,97	-	-	-	5 493 803,00
	= RECETTES REELLES + D'ORDRE						
R 002	RESULTAT REPORTE	412 813,58	412 813,58				
	TOTAL DES RECETTES CUMULEES	4 832 197,58	4 690 464,55			-	5 493 803,00

résultat de l'exercice 2020	-	424 812,32
Excédent de fonctionnement reporté		412 813,58
résultat de fonctionnement cumulé	-	11 998,74



SECTION INVESTISSEMENT

COMPTE ADMINISTRATIF 2020

ET

PROPOSITION DE BUDGET PRIMITIF 2021

INVESTISSEMENT - COMPTE ADMINISTRATIF 2020 - PROPOSITIONS BUDGET 2021

DEPENSES	crédits 2020	CA 2020	RAR 2020	BP 2021	BP 2020 et RAR 2021
16 - Remboursement capital dette	241 145,00	191 818,70		230 000,00	230 000,00
16 refinancement dette	2 347 199,69	2 347 199,69			0,00
op 100 / PAI investissement courant	771 474,04	351 819,89	272 611,75	414 250,00	686 861,75
op 105 AD'AP 2017	18 215,30	1 723,03	4 273,22	50 000,00	54 273,22
op 106 AD'AP 2018	42 935,88	12 309,93	4 121,08	100 000,00	104 121,08
op 108 Sécurisation des écoles				100 000,00	100 000,00
op 109 AD'AP 2019	80 411,00			100 000,00	100 000,00
op 110 Sécurisation ALSH					0,00
op 111 travaux voirie					0,00
op 113 pôle de santé	561 426,00		522 834,00	1 500 000,00	2 022 834,00
op 114 infrastructures sportives	3 000,00		1 306,80	50 000,00	1 306,80
op 115 aménagement Flottis				10 517,15	10 517,15
020 - dépenses imprévues	14 683,68				
Total des dépenses	4 080 490,59	2 904 871,24	805 146,85	2 554 767,15	3 359 914,00
op d'ordre refinancement dette	441 849,42	441 849,42			
Total des dépenses	4 522 340,01	3 346 720,66			

RECETTES	crédits 2020	CA 2020	RAR 2020	BP 2021	BP 2021 et RAR 2020
10222 - FCTVA	39 000,00	38 865,92		101 660,00	101 660,00
10223 - TLE	60 000,00	64 783,38		60 000,00	60 000,00
10226 - Taxe d'aménagement					0,00
13 - subvent. d'équipement	413 281,00	92 768,90	170 594	44 500,00	215 094,00
13 - subvent. d'équipement pôle de Santé			133 177	427 325,00	560 502,00
16-emprunt	90 000,00			159 257,00	159 257,00
16 - emprunt (113 pôle de santé)	214 000,00	214 000,00			0,00
166 refinancement dette	2 789 049,11	2 789 049,11			0,00
165 - caution					0,00
23-Immobilisations en cours					0,00
021 virement section de fonctionnement	14 000,00			1 110 421,00	1 110 421,00
040 - Dotations aux amortissements	141 201,00	141 200,94		137 115,00	137 115,00
1068 - Excédent capitalisé/fds de roulement	320 000,00	320 000,00			0,00
1641- refinancement dette	441 849,42	441 849,42			0,00
Total des recettes	4 522 380,53	4 102 517,67	303 771,00	2 040 278,00	2 344 049,00
excédent d'investissement reporté N-1	441 808,90	441 808,90		1 015 865,00	1 015 865,00
Total des recettes	4 964 189,43	4 544 326,57	303 771,00	3 056 143,00	3 359 914,00

résultats exercice 2020	755 797,01	501 375,85
reporté excédent N-1	441 808,90	
résultat CA 2020	1 197 605,91	
resultat CA 2020 avec RAR	696 230,06	

	PROPOSITIONS INVESTISSEMENT 2021	2 314 250
op 100	INVESTISSEMENT COURANT PAI	414 250
204	Participations Logement Social	84 250
	résidence Marguerite Duras Tuque de Grabiac 1er acpte	13 500
	logement social résidence F.Mazelpoux 2ème acpte	21 750
	route royale 1er acompte	49 000
2051	Licences informatiques et logiciels	10 000
21	Acquisitions matériels et mobiliers	320 000
espace voirie	panneau lumineux	25 000
sevices techniques	mise en place d'un colombarium	15 000
	achat containeurs marine	20 000
	achat décoration de Noël	5 000
	matériel CTM	5 000
	benne amovible	4 000
installations sportives	éclairage tennis hors panneaux photovoltaïques	25 000
	sécurisation du site accès foot	15 000
	clôture des deux stades	10 000
mairie	travaux de réaménagement	30 000
	changement standard automatisé	20 000
	changement des sièges de bureau	5 000
	équipement vidéo et sono salle du conseil municipal	32 000
	acq.matériel informatique	5 000
communication	acq. Matériel photographie	2 000

garde champêtre	cage spéciale fourrière transport animaux	1 500
ALSH		
	acq. Mobilier	2 500
	acq.matériel animation (vidéo projecteur-tablette-TV)	1 800
rest.scolaire		
	ordinateur et imprimante	2 500
	acq. Petit matériel	3 000
école maternelle		
	acq. Mobilier et matériel	3 000
	changement porte chaufferie maternelle côté parking	3 000
école élémentaire		
	acq. Mobilier et matériel	3 000
médiathèque		
	achat 1 liseuse	200
	vidéo projecteur	700
	tablettes numériques	1 600
	changement de l'informatique de la médiathèque	8 000
	équipements publics pour handicaps :	
	appareils de lecture pour malvoyants	800
	matériel espace dys	500
SMAPE		
	dalle et cabanon	8 500
	jeu extérieur et revêtement	9 000
	petit matériel	1 660
GALION		
	bornes bélier	2 000

divers bâtiments communaux		45 740
	acq. Mobilier, matériel divers et travaux divers	3 000
	achat défibrillateurs	
PPI		1 900 000
op 105	AD'AP 2017	50 000
op 106	AD'AP 2018	100 000
op 108	SECURISATION ECOLES	100 000
op 109	AP'AP 2019	100 000
op 113	POLE DE SANTE	1 500 000
op 115	AMENAGEMENT FLOTTIS	50 000



ETAT DE LA DETTE

COMPTE ADMINISTRATIF 2020

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURES DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2020											ICNE de l'exercice	
	Cou- ver- ture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2020	Durée résul- tuelle (en an- nées)	Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Annuité de l'exercice				
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date du vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)		
163 Emprunts obligataires (Total)													
Néant													
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)													
1641 Emprunts en euros				3 147 211,84					74 420,78	15 333,81		6 626,15	
10002190044	N			3 147 211,84					74 420,78	15 333,81		6 626,15	
450837801	N			214 000,00	25,00	F	EURIBOR	0,99				47,08	
5976090	N			19 651,48	0,99	F	EURIBOR	3,80	18 932,03	1 486,17		120,31	
900306911033	N			329 301,66	8,00	F	EURIBOR	1,02				1 425,25	
CP1015	N			160 000,00	7,99	F		3,87	20 000,00	6 986,00		496,80	
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)				2 424 258,70	15,83	F	EURIBOR	1,11	36 488,75	6 901,64		4 534,71	
Néant													
167 Emprunts et dettes assortis de conditions partic. (Total)													
Néant													
168 Autres emprunts et dettes assimilées (Total)													
16878 Autres organismes et particuliers													
TOTAL GENERAL				3 147 211,84					74 420,78	15 333,81		6 626,15	

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau "détail des opérations de couverture".

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales). En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 "Intérêts réglés à l'échéance" (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.



ETAT DE LA DETTE

BUDGET PRIMITIF 2021

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURES DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/2021										Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
	Cou ver ture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2021	Durée résiduelle (en an- nées)	Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date du vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)			
163 Emprunts obligataires (Total)														
Néant														
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)				3 147 211,84								229 797,90	39 024,56	6 096,19
1641 Emprunts en euros				3 147 211,84								229 797,90	39 024,56	6 096,19
10002190044	N			214 000,00	25,00	F	EURIBOR	0,99				7 566,44	2 118,60	45,41
450837801	N			19 651,48	0,99	F		3,80				19 651,48	746,76	
5976090	N			329 301,66	8,00	F	EURIBOR	1,02				39 715,56	3 358,88	1 206,13
900306911033	N			160 000,00	7,99	F		3,87				20 000,00	6 192,00	436,45
CP1015	N			2 424 258,70	15,83	F	EURIBOR	1,11				142 844,42	26 608,32	4 408,20
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
Néant														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions partic. (Total)														
Néant														
168 Autres emprunts et dettes assimilées (Total)														
16878 Autres organismes et particuliers														
TOTAL GENERAL				3 147 211,84								229 797,90	39 024,56	6 096,19

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau " détail des opérations de couverture "

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales). En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 "Intérêts réglés à l'échéance" (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.



RATIOS

COMPTE ADMINISTRATIF 2020

COMPTE ADMINISTRATIF 2020

	Ratios	Valeurs	Moyenne nationale de la strate*
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	807,73	1 001,00
2	Produits des impositions directes/ population	419,60	513,00
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	757,50	1 182,00
4	Dépenses d'équipement brut/population	64,78	352,00
5	Encours de dette/population	557,32	832,00
6	DGF/population	136,03	137,00

*Derniers chiffres connus 2019



RATIOS

BUDGET PRIMITIF 2021

BUDGET PRIMITIF 2021

Ratios		Valeurs	Moyenne nationale de la strate*
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	754,15	1 001,00
2	Produits des impositions directes/ population	450,28	513,00
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	957,64	1 182,00
4	Dépenses d'équipement brut/population	390,54	352,00
5	Encours de dette/population	516,63	832,00
6	DGF/population	106,55	137,00

*Derniers chiffres connus 2019